
Петак, 3. 7. 2020. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 44 - Страна 73 

ВЛАДА ФЕДЕРАЦИЈЕ  
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

СИНДИКАТ ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ 
РАДНИКА ФБиХ - СЕЕР ФБиХ САРАЈЕВО 
НЕЗАВИСНИ СИНДИКАТ УПОСЛЕНИКА 
ЕЛЕКТРОПРИВРЕДЕ ХЗ ХЕРЦЕГ  БОСНЕ 

- НСУЕПХЗХБ 

989 
Na osnovu člana 137. Zakona o radu ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 26/16 i 89/18) 
UGOVORNE STRANE 
1. Vlada Federacije Bosne i Hercegovine
2. Sindikat elektroenergetskih radnika FBiH - SEER

FBiH Sarajevo 
3. uz Saglasnost: Nezavisni sindikat uposlenika

Elektroprivrede HZ Herceg Bosne - NSUEPHZHB 
dana 29.06.2020. godine, zaključuju 

GRANSKI KOLEKTIVNI UGOVOR 
O IZMJENI I DOPUNI GRANSKOG 

KOLEKTIVNOG UGOVORA 
ELEKTROPRIVREDNE DJELATNOSTI  U FBiH 

Član 1. 

U Granskom Kolektivnom ugovoru elektroprivredne 
djelatnosti u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 29/18), u članu 98. stav 1) mijenja se i isti 
glasi: 

"Ovaj Granski Kolektivni ugovor zaključuje se na period od 
29 (dvadesetdevet) mjeseci, odnosno do 30.11.2020. godine. 
Ukoliko se do isteka perioda iz prethodnog stava ne zaključi novi 
Granski Kolektivni ugovor, ovaj Granski Kolektivni ugovor 
primjenjuje se još 90 (devedeset) dana od dana isteka." 

Član 2. 

Iza člana 98. dodaje se novi član 98a. koji glasi: 

"Ugovorne strane se obavezuju da će, kroz međusobnu 
komunikaciju, stupiti u pregovore za zaključivanje novog 
Granskog Kolektivnog ugovora ili za zaključivanje izmjena i 
dopuna ovog Granskog Kolektivnog ugovora do 15.11.2020. 
godine, potpisivanjem principa za protokol o vođenju pregovora, 
pri čemu su sve ugovorne strane saglasne da pregovarački proces 
treba okončati do 30.11.2020. godine, osim ako se drugačije ne 
dogovore." 

Član 3. 
Ovaj Kolektivni ugovor o izmjenama i dopunama Granskog 

Kolektivnog ugovora za elektroprivrednu djelatnost u Federaciji 
BiH stupa na snagu danom potpisivanja svih ugovornih strana i 
isti će biti objavljen u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-02-761-1/2020 Za 
Vladu Federacije BiH 

Federalni ministar energije, 
rudarstva i industrije 

Nermin Džindić, s. r.

Broj 081-2-9/20 
Reprezentativni sindikat za 
područje elektroenergetske 

djelatnosti na teritoriji 
Federacije  

Bosne i Hercegovine 
Potpisnik GKU: za Sindikat 
Elektroenergetskih radnika F 

BiH 
Predsjednik Sindikata 
Mevludin Bektić, s. r. 

Broj 332/20 Saglasan: 
za Nezavisni sindikat 

uposlenika 
Elektroprivrede HZ  

Herceg Bosne 
Predsjednik Dubravko 

Pervan, s. r.

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ПРОСТОРНОГ УРЕЂЕЊА 

990 
На основу члана 76. став 2. Закона о просторном

планирању и кориштењу земљишта на нивоу Федерације 
БиХ ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 2/06, 72/07, 
32/08, 4/10, 13/10 и 45/10), федерални министар просторног 
уређења доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ТЕХНИЧКОМ 

ПРЕГЛЕДУ ГРАЂЕВИНЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о техничком прегледу грађевине 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 58/14 и 89/18), 
Прилог табела/образац 1 замјењује се новим Прилогом 
табела/образац 1, који је саставни дио овог правилника. 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 03-23-2-839/14 
23. јуна 2020. године

Сарајево
Министар 

Јосип Мартић, с. р.



Број 44 - Страна 74 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 3. 7. 2020. 

 

 
 

  



Петак, 3. 7. 2020. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 44 - Страна 75 

 

 
Na osnovu člana 76. stav 2. Zakona o prostornom 

planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije BiH 
("Službene novine Federacije BiH", br. 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 
13/10 i 45/10), federalni ministar prostornog uređenja donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O TEHNIČKOM PREGLEDU 

GRAĐEVINE 

Član 1. 
U Pravilniku o tehničkom pregledu građevine ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 58/14 i 89/18), Prilog tabela/obrazac 

1 zamjenjuje se novim Prilogom tabela/obrazac 1, koji je sastavni 
dio ovog pravilnika. 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-23-2-839/14 
23. juna 2020. godine 

Sarajevo
Ministar 

Josip Martić, s. r.
 

 

 
 

  



Број 44 - Страна 76 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 3. 7. 2020. 

 

 
Na temelju članka 76. stavak 2. Zakona o prostornom 

planiranju i korištenju zemljišta na razini Federacije BiH 
("Službene novine Federacije BiH", br. 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 
13/10 i 45/10), federalni ministar prostornog uređenja donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O TEHNIČKOM PREGLEDU 

GRAĐEVINE 

Članak 1. 
U Pravilniku o tehničkom pregledu građevine ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 58/14 i 89/18), Prilog tabela/obrazac 

1 zamjenjuje se novim Prilogom tabela/obrazac 1, koji je sastavni 
dio ovoga pravilnika. 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednoga dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-23-2-839/14 
23. lipnja 2020. godine 

Sarajevo
Ministar 

Josip Martić, v. r.
 

 

 
 

  


